
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020092400226

226

Nº 184, quinta-feira, 24 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ADAMANTINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 45/2020 - RP

Processo nº 82/2020.
Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa para realização de exames
médicos - Ultrassonografia, Densitometria Óssea, Mamografia e Mamografia Bilateral para
rastreamento.
INFORMAÇÕES GERAIS:
Início da Licitação: 22/09/2020.
Encerramento da Licitação: 07/10/2020.

O edital poderá ser retirado pelo site: www.adamantina.sp.gov.br
Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone (18) 3502-9010 e 3502-

9045, das 07h30min às 11h00min e das 13h00min às 17h30min, de segunda a sexta-feira
(dias úteis).

Adamantina, 22 de setembro de 2020.
JOÃO LOPES DE OLIVEIRA

Secretário de Finanças
PREFEITURA MUNICIPAL DE ADOLFO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGAO PRESENCIAL Nº 26/2020

Processo Nº 72/2020.
OBJETO: Abertura de processo para Credenciamento de Empresa para fornecimento de
medicamentos para distribuição na farmácia da Unidade Básica de Saúde (UBS) do
município de Adolfo/SP. Resultante da análise e classificação da proposta apresentada a
licitação acima especificada, a Comissão Permanente de Licitações comunica que o Prefeito
Municipal adjudicou e homologou os itens 1, 10, 14, 17, 18, 19, 20, 21, 23, 25, 26, 28, 29,
30, 31, 33, 35, 38, 41, 42, 43, 44, 60, 65, 67, 68, 69, 72, 78, 87, 88, 104, 106, 108, 113 e
118 do pregão e processo em epígrafe, pelo valor global de R$ 69.043,70, à empresa RAP
APARECIDA COMERCIO DE MEDICAMENTO LTDA ME, CNPJ 06.968.107/0001-04; adjudicou
e homologou os itens 4, 5, 15, 16, 24, 34, 36, 48, 57, 76, 79, 89, 97, 98, 105, 109, 112, 120
e 121, do pregão e processo em epígrafe, pelo valor global de R$ 36.558,50, à empresa
COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA, CNPJ 67.729.178/0004-91; adjudicou e
homologou os itens, 2, 3, 6, 8, 11, 13, 22, 37, 39, 40, 45, 52, 53, 55, 61, 62, 63, 70, 73, 75,
80, 81, 82, 86, 100, 101, 102, 103, 110 e 111, do pregão e processo em epígrafe, pelo valor
global de R$ 65.349,70, à empresa FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA ,
CNPJ 14.271.474/0001-82; adjudicou e homologou os itens, 9, 46, 47, 54, 58, 64, 66, 71,
77, 85, 91, 92, 94, 95, 96, 114 e 115, do pregão e processo em epígrafe, pelo valor global
de R$ 31.093,25, à empresa M & D COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 33.315.644/0001-
28; adjudicou e homologou os itens 7, 12, 27, 32, 49, 51, 84, 93, 99, 107 e 117, do pregão
e processo em epígrafe, pelo valor global de R$ 16.835,25, à empresa COMERCIAL MARK
ATACADISTA EIRELLI, CNPJ: 09.315.996/0001-07.

IZAEL ANTONIO FERNANDES
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020

PROCESSO Nº 59/2020.
O Prefeito, usando de suas atribuições legais, e de acordo com o PREGOEIRO E

EQUIPE DE APOIO, HOMOLOGO o PROCESSO Nº 059/2020 DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº
008/2020 à EMPRESA: PAULA GONÇALVES DA SILVA 386271889 inscrita no CNPJ sob nº
26.385.056/0001-03 por estar regular e formalmente em ordem.

ALTAIR FRANCISCO SILVA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAMBARI

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2020

Proc. Adm. 59/2020.
Torna público para o conhecimento dos interessados a Tomada de Preços

10/2020 - Cujo objeto é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de
empresa especializada para a execução de serviços de melhorias e adequações - instalação
de esquadrias, forros, divisórias de gesso, iluminação em LED e Pintura no prédio do CRAS
Jorgina Maria Machado, incluindo todo o fornecimento de material, equipamentos e mão
de obra. O Edital poderá ser adquirido no Paço Municipal à Rua Dahyr Rachid, 1245 Centro
ou no site www.alambari.sp.gov.br. Abertura dos envelopes dia 14.10.2020 às 13:30 hrs,
sendo que as licitantes interessadas deverão possuir Cadastro de Registro Cadastral (CRC)
junto a Prefeitura de Alambari/SP emitido até o dia 09 de outubro de 2020, terceiro dia
anterior à data do recebimento das propostas.

Alambari, 23 de setembro de 2020.
HUDSON JOSÉ GOMES

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICO DE CAMPOS

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO: 51/2020. Contratante: PM De Américo De Campos (SP). Contratado: Tem
Soldas Maquinas E Ferramentas LTDA. Objeto: Aquisição de 2 regulador de pressão
medicinal p/ oxigênio c/ flux, 2 cilindro de oxigênio de 10 M³ e 2 carrinho par transporte
de cilindro de oxigênio grande. Valor R$: 4.333,20 (quatro mil trezentos e trinta e três reais
e vinte centavos) acompanhado de nota fiscal. Vigência: 60 (sessenta) dias a contar da data
de 23 de setembro de 2020. Data: 23/09/2020.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO: 50/2020. Contratante: Pm de Américo de Campos (SP). Contratado: Melisa T.
B. Saura De Souza. Objeto: Aquisição de 490 comprimidos de ivermectina 6MG. Valor R$:
1.519,00 (hum mil quinhentos e dezenove reais) acompanhado de nota fiscal. Vigência: 60
(sessenta) dias a contar da data de 23 de setembro de 2020. Data: 23/09/2020.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 20/2020.
O Prefeito Municipal de Américo de Campos/SP faz saber que, considerando a

justificativa de Dispensa e o PARECER JURÍDICO, bem como todo o processo, verificou que a
mesma está em conformidade com a legislação vigente. Assim, HOMOLOGO a presente
dispensa nos termos da legislação vigente. Considerando satisfatória o orçamento
apresentado e classificado em primeiro lugar, com preço compatível com mercado,
ADJUDICO como adjudicado a firma; Melisa T. B. Saura de Souza, inscrita no CNPJ Nº
33.172.967/0001-00, com sede na Rua São João, nº 530, CEP 15.550-000, Bairro Centro, na
cidade de Américo de Campos, Estado de São Paulo, para aquisição de 490 comprimidos de
ivermectina 6mg. Valor total estimado R$ 1.519,00 (hum mil quinhentos e dezenove reais).

Américo de Campos -SP, 23 de setembro de 2020.
CARLOS ROBERTO ACHILLES

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 21/2020.
O Prefeito Municipal de Américo de Campos/SP faz saber que, considerando a

justificativa de Dispensa e o PARECER JURÍDICO, bem como todo o processo, verificou que
a mesma esta em conformidade com a legislação vigente. Assim, HOMOLOGO a presente
dispensa nos termos da legislação vigente. Considerando satisfatória o orçamento
apresentado e classificado em primeiro lugar, com preço compatível com mercado,
ADJUDICO como adjudicado a firma; Tem Soldas Maquinas e Ferramentas Ltda, inscrita no
CNPJ Nº 14.062.188/0001-07, com sede na Av. Joaquim José de Moraes, nº 2219, CEP
15.503-174, Jardim Residencial Prado, na cidade de Votuporanga, Estado de São Paulo,
para aquisição de 2 Regulador de Pressão Medicinal p/ Oxigênio c/ Flux, 2 Cilindro de
Oxigênio de 10 m³ e 2 Carrinho par Transporte de Cilindro de Oxigênio Grande. Valor total
estimado R$ 4.333,20 (quatro mil trezentos e trinta e três reais e vinte centavos).

Américo de Campos - SP, 23 de setembro de 2020.
CARLOS ROBERTO ACHILLES

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇATUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 53/2020

O Município de Araçatuba, por intermédio da Secretaria Municipal de
Administração, Divisão de Licitação e Contratos, torna público, por determinação do
Senhor Prefeito, o Sr. DILADOR BORGES DAMASCENO, para conhecimento das empresas
interessadas, observada a necessária qualificação, que está promovendo, a seguinte
licitação de MENOR PREÇO GLOBAL na modalidade PREGÃO PRESENCIAL:
PREGÃO PRESENCIAL N.º 053/2020 - PROCESSO N.º 1028/2020
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM
PROCEDIMENTOS DE DIAGNÓSTICOS POR IMAGEM, A SEREM PRESTADOS AO INDIVÍDUO
RESIDENTE NO MUNICÍPIO DE ARAÇATUBA E AOS MUNICÍPIOS REFERENCIADOS QUE DELES
NECESSITE, COM ACESSO QUALIFICADO NO SUS.

Os envelopes "PROPOSTA DE PREÇOS" e "HABILITAÇÃO" serão recebidos até as
14h30min do dia 06 de outubro de 2020, na sala de licitações - Paço Municipal, sito à Rua
Coelho Neto, 73 - Araçatuba - SP.

O Edital será disponibilizado gratuitamente através do site:
www.aracatuba.sp.gov.br.

Araçatuba, 23 de Setembro de 2020.
ANA CAROLINA DOS REIS
Dirigente Administrativo

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato celebrado junto a Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra/SP. Contrato
113/2020. Contratado: Zaramella & Zaramella Comércio e Serviços Operacionais Ltda EPP,
CNPJ 26.883.972/0001-65, Objeto: - Contratação de Empresa Especializada com
Responsável Técnico devidamente habilitado para reforma na Nova Sede da Cooperativa da
Agricultura Familiar - Araçoiaba da Serra, conforme os Anexos. Data: 11/09/2020. Valor R$
409.122,10- Base Legal: Tp 006/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 162/2020

PROCESSO. N.º 2077/2020; DE 04 DE AGOSTO DE 2020; Guichê nº 014.135/2020;
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO; OBJETO: Aquisição e instalação de equipamentos de
comunicação e transmissão de sinal sem-fio destinada ao uso da municipalidade, conforme
termo de referência e demais anexos que integram este edital; Homologo a adjudicação do
pregoeiro, que considerou vencedora a proposta apresentada pela empresa: S EA L
TELECOM COMÉRCIO E SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA, pelo menor valor global
do lote de R$ 262.708,00 (duzentos e sessenta e dois mil setecentos e oito reais) para o
lote 01, de R$ 130.760,00 (cento e trinta mil setecentos e sessenta reais) para o lote 03,
de 513.600,00 (quinhentos e treze mil seiscentos reais) para o lote 05, adjudicando-lhe o
objeto deste edital. Os lotes 02 e 04 foram desertos.

Araraquara, 22 de Setembro de 2020.
JULIANA PICOLI AGATTE

Secretária Municipal de Gestão e Finanças
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

COMPLEMENTAR -CHAMADA PÚBLICA Nº.002/2020
O Prefeito Municipal de Barra do Turvo, no exercício das atribuições legais,

torna pública para conhecimento de todos os interessados, que foi ADJUDICADO e
HOMOLOGADO a CHAMADA PÚBLICA Nº.002/2020, referente á AQUISIÇÃO DE PRODUTOS
DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA
COMPLEMENTAÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, EM ATENDIMENTO E MANUTENÇÃO DA
MERENDA ESCOLAR DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE BARRA DO TURVO, PARA
O 2º SEMESTRE DE 2020, COM DISPENSA DE LICITAÇÃO, LEI N.º 11.947, DE 16/07/2009,
RESOLUÇÃO FNDE nº 26 de 17 DE JUNHO DE 2013, para o grupo FORMAL: FAMILIA DO
VALE (Cooperativa Agroecológica dos Agricultores Familiares do Vale do Ribeira e Litoral
Sul, pelo valor total de R$ 26.200,90 (vinte e seis mil, duzentos reais e noventa centavos),
Sendo o mesmo compatível com os preços de pesquisa de mercado.

Barra do Turvo, 21 de Setembro de 2020.
JEFFERSON LUIZ MARTINS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BASTOS
AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Prefeito do Município de Bastos torna público que a Ata de Registro de
Preços oriunda do Pregão Eletrônico n.º 057/2020, contendo o item de menor preço da
empresa JOAO CARLOS LOPES OKUYAMA - ME, para o lote 01, no valor total de R$
13.340,00, com vigência de 12 meses a partir da expedição, encontra-se à disposição dos
interessados no site desta Prefeitura www.bastos.sp.gov.br em cumprimento a
determinação da Lei nº 8.666/93.

MANOEL IRONIDES ROSA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO RP Nº 57/2020

O Prefeito do Município de Bastos torna pública a Homologação e
Adjudicação do item de menor preço da empresa JOAO CARLOS LOPES
OKUYAMA - ME, para o lote 01, no valor total de R$ 13.340,00.

MANOEL IRONIDES ROSA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-09-24T03:54:14-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




